
         

                                                        (สำเนา) 

          ประกาศโรงพยาบาลพัทลุง 
          เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

  .......................... 
           ดวยโรงพยาบาลพัทลุง  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขท่ัวไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขการสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                
เรื่อง  การกำหนดประเภท  ตำแหนง  ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุม  และการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคล  เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป   โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 

  ชื่อตำแหนง  พนักงานพสัดุ 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
  ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานพัสดุของหนวยงาน  ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติดานใดดานหนึ่งหรือ
หลายดานดังนี้  เชน  การจัดหา  จัดซื้อ  ตรวจรับ  การเบิกจาย  การเก็บรักษา  นำสง  ซอมแซม  และ
บำรุงรักษา  พัสดุ  ครุภัณฑ  อุปกรณเครื่องมือ  เครื่องใชตางๆ การทำทะเบียนพัสดุ  การเก็บรักษาใบสำคัญ  
หลักฐานและเอกสารเก่ียวกับพัสดุ  เปนตน  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 
  อัตราวาง  จำนวน  1  อัตรา  ตำแหนงเลขที่  30พท00044  กลุมงานพัสดุ 
  คาจาง เดือนละ 9,400 บาท 
  สิทธิประโยชน   ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                  
เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการ 
เลือกสรรคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน 

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ใน 

พรรคการเมือง 
  (๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิด            
ทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(7) ไมเปนผู... 

 



 

 

       - 2 - 

(๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่น                  

ของรัฐ 
(๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอื่น      

ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  (๙) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา               
และเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป  ท้ังนี้  ตองเปนไปเพ่ือความจำเปน หรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของ
ราชการสวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหาม
ตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  ตำแหนงพนักงานพัสด ุ
  ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  สาขาวิชาพณิชยการ บริหารธุรกิจ การกอสราง  
ไฟฟากำลัง  อิเล็กทรอนิคส  สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง หรือหลายสาขาวิชาดังกลาว  
***(เฉพาะผูสำเร็จการศึกษาระดับปวช.ในสาขาที่ระบุไวเทานั้น)*** 

  ๓. การรับสมัคร 
  ๓.๑  วัน  เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
  ใหผูประสงคจะสมัคร  ขอและย่ืนใบสมัครดวยตนเองไดท่ี  กลุมงานทรัพยากรบุคคล                   
(ชั้น 5)  อาคารเฉลิมพระเกียรติ  (อาคาร 7 ชั้น)  โรงพยาบาลพัทลุง  ตั้งแตวันที่  7  มีนาคม 2566               
ถึงวันที่  13  มีนาคม ๒๕66 ในวันและเวลาราชการ 
  ๓.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
  (๑)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว  โดยถายไมเกิน             
๑ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
  (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา (ประกาศนียบัตรและระเบียนผลการเรียน)  ท่ีแสดงวาเปนผูมี
วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน ๒ ฉบับโดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือวันที่  13  มีนาคม  พ.ศ. 2566 

ในกรณทีี่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได  ใหนำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่สถานศกึษาออกให  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันท่ีที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร  
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
  (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบาน  จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

 (๔)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – 
นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ ๑  ฉบับ 

 
/(5)  หนังสือรับรอง... 

 
 
 



 
 

     - 3 - 

  (๕)  หนังสือรับรองการผานงาน  จำนวน ๑ ฉบับ  (ถามี) 
  (๖)  หลักฐานการผานการเกณฑทหาร 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง  และลงชื่อกำกับไวดวย 

๓.๓  คาสมัครสอบ 
 ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบจำนวน ๕๐ บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะไมจาย

คืนให  เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  แตทั้งนี้จะตองดำเนินการขอคืนกอนวัน
ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินฯ 

๓.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผูสมคัรเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติของตำแหนงที่สมัคร  อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหา  และ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  และโรงพยาบาลพัทลุงจะไมคืนคาสมัครสอบทุกกรณ ี

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และ 
สมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
  โรงพยาบาลพัทลุง  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู  ความสามารถ  
ทักษะ  และสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานท่ีในการประเมินฯ ในวันที่ 17  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕66        
ณ  ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง กลุมงานทรัพยากรบุคคล  (ชั้น 5)  อาคารเฉลิมพระเกียรติ  
(อาคาร 7 ชั้น)  โรงพยาบาลพัทลุง หรือ ทาง http://www.ptlhosp.go.th/ 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ  และดวยวิธกีารประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ
และสมรรถนะ  ดวยวิธีการประเมิน  ดังนี ้
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1 
     - ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 

 
100 

 
สอบขอเขียนและสอบ
ปฏิบัติงานจริง 

การประเมินครั้งที่ 2 
     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง  

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 200  

 

 

/6. เกณฑการ... 

 

 

 



 

 

     - 4 - 

๖. เกณฑการตัดสิน 
ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินความรู 

ความสามารถทักษะ  และสมรรถนะไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
  ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ                   
ครั้งที่ 2 จะตองเปนผูสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ  ครั้งที่ 1                
ไมต่ำกวารอยละ 60 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เทากัน จะพิจารณาจาก
ลำดับที่ในการรับสมัคร 

๗.  การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
  โรงพยาบาลพัทลุง จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ                   
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง หรือ ทาง http://www.ptlhosp.go.th/  โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกลาว  ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ป  นับแตวันข้ึนบัญชีหรือ นับตั้งแต                
วันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีโรงพยาบาลพัทลุงกำหนด 

          ประกาศ  ณ  วันที่  27  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕66 

 (ลงชื่อ)   จรุง  บุญกาญจน 
        (นายจรุง  บุญกาญจน) 
            ผูอำนวยการโรงพยาบาลพัทลุง 

 

 

 

 
    สำเนาถูกตอง 

   (ลงชื่อ)  วรรณฤดี   เหตุทอง 
(นางวรรณฤดี  เหตุทอง)          

  นักทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลพัทลุง 
            1  มีนาคม  ๒๕66          

 

 


